[image: image1.jpg]Prefeitura Municipal de Tupi Paulista

Paco Municipal "Dr. Jodo Roque Franceschi"
Rua Jilio Cantadori, 405 CEP 17930-000 Tupi Paulista - SP

PROJETO  DE  LEI  MUNICIPAL  Nº  025/2019,  DE 11 DE ABRIL DE 2019

“Dispõe sobre a revisão Geral dos Agentes Políticos do Poder Executivo”.

A CÂMARA MUNICIPAL DE TUPI PAULISTA, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, DECRETA E EU, Dr. ALEXANDRE TASSONI ANTONIO, Prefeito Municipal de Tupi Paulista, promulgo e sanciono a seguinte Lei:
Artigo 1º - Os subsídios dos Agentes Políticos do Poder Executivo ficam reajustados em 4,58% (quatro virgula cinqüenta e oito por cento), em conformidade com o art. 4º da Lei Municipal n.º 3.627, de 13 de julho de 2016, os subsídios dos agentes políticos do Poder Executivo de Tupi Paulista, passam a serem os seguintes.

I – Prefeito Municipal - R$ 16.314,48 (dezesseis mil trezentos e quatorze reais e quarenta e oito centavos);

II – Vice-Prefeito Municipal - R$ 5.046,61 (cinco mil quarenta e seis reais e sessenta e um centavos).

III – Secretários Municipais - R$ 4.948,73 (quatro mil novecentos quarenta e oito reais e setenta e três centavos).

Artigo 2º - As despesas decorrentes da aplicação desta lei correrão à conta das dotações consignadas no orçamento vigente, suplementadas, se necessário.

Artigo 3º - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 1º de abril de 2019, revogando-se as demais disposições em contrario.

Paço Municipal Dr. João Roque Franceschi, 11 de abril de 2019.
Dr. ALEXANDRE TASSONI ATONIO
               Prefeito Municipal
[image: image1.jpg]